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Af do Arbejdsgivere som ville rammes af 
l Loven paa Grund. af, at vedkommende Ei- 

hverv ere f yille" føle, 'fjig , fqrùr:'ettede 
, under Hensyn til)1 ' ' a t  andre  Arbejdsgivere 

ikke medtages,^^forék6mmei,,---ffiig,:il^e-' nar 
meget at sige,-' den Omstændighed, "at man 
anger - det for "rettèst ',at begynde med :de 
farligste Erhverv," kan dog virkelig ikke 
berettige de paagældéride Arbejdsgivere; til 
ik-ke,, 'at.--''ville underkaste sig Loven, fordi 

. andre ' Arbejdsgivere- so'm ikke; drive farlige 
Erhverv,, ikke komme med; ,:Og' for -Ar- 
b'ej deriies', Vedkommende, for Landärbej dére, 
Fiskere,' 'Sømænd o. s. v\, gælder det jo, 
at naar  Rigsdag og Régéring-ére enige om 

. dét Standpunkt, at vi ikke kiinne' b  e''gy'nd e 
med e n  almindeligt Ulykkesforsikringsldv, 
men at vi maa begynde med "en 'Ulykkes-' 

, førsikringslov; for de farlige ; Erhverv,;.-5 saa 
er: det den eneste Vej for dem til en! Gang 
at kunne naa til en Ulykkesforsikringslov," 
at begynde r  det' smaa ; 1 saa1 det forekom- 
mer ' mig, heller dkke," at;'die-have nogen 

-, G-rund til at beklage sig. r J 
J ';;'.Naår'-:.d.ét saa endelig fremhæves, :at' 

det bør være 'PrinCìppet i Loven, ; at Sta- 
ten yder sit Bidrag tiliForsikringéh; -kan* 

: jeg' ikke anerkende'Berettigelsen heraf; det- 
er netop ' Grundlaget f or Lovforslaget; f.: som 
det foreligger, "at Staten skal holdes uden 

; for undtagen paa de't' Omraàe1e, ',so ni aii- 
gaar Arbejdsraadet. Komme vr først ind 

: paa dette*; at- ;läde: JStateh: ftoædfe'til;, ' kan 
det føre langt videre og ud over Grænser, 
vi ikke i ' Ø j eblikket kunne : overse, At 
Samfundet skal og bør bære: en Del Byr- 
der, kan være naturligt, nok, m én" det: er' 
jo ogsaa et Forhold, i'der-ordner sig ganske 
af sig.selv. Der ; vil'værê' en stor Del af 
disse Erhverv, hvor Byrden or"  de paagæl- 
déndé, Arb ej dsgiveré ganske naturligt læsses 
paa Samfundet ' gennem' højere Betaling for' 

홢 ArbejdetV:i "J.eg sigter v e d  blandt andet 
- . til de- talrige:Bygnihgsliaandværk, hvor der 

f ikke e r  Tale om nogen Konkurrence fra 
Udlandets Side, der 'kunde afholde ved- 
kommende (Arbej - d g g i  'fra'-, at lægge- Byr- 
den over paa 'Samfundet, altsaa paa den, 
dét'., kommer til 'at nyde . nærmest godt af 
vedkommendes Produkt. - * 
; Jeg skal ogsaa med Hensyn til de cn- 

kelte Indvendinger, der ere fremkomne mod 
Lovfo'rslageis Bestemmelser, henholde mig 
til de Udt alelser, dér kom fra det ærede 
2det: "koR P ilgte, Medlem (Goos). Det kan 
være. it ohkelte af dis se' ' Indvendinger 
ere berettigede og ville kunne formuler es 

. 홢 ivÆndringsfpMag', ,-:,dér''"ville'' ̂ Iraniié' tages 
under -'iærrr ere Overvej else ogacceptere's>; 

: men , der c1 ganske vist enkelte af disse' 

Indvendinger? der ikke ville kunne føre til 
acceptable'홢 Forslag. Jeg sigter derved til 
deIndvehdinger,  der' fremkom ira idet 
ærede 5te Medlem for 1ste Kreds (Knud- 
sen). Jeg; tror dklse, at noget af de Punk- 
ter, han har omtalt, har Udsigt til at 
kunne blive' 'gennemført, hvis vi skulle 
holdè os til Grundlaget for Forslaget, sab- 
ledes som -det ertforelagt af Regeringen i 
Overensstemmelse *' med Landstingets Ud- 
valg. / 

II. N. ] I a n s è n  Jeg vil gerne at der, 
inden i denne 'Sag er. færdig, skål lyde et 
lille Ord' om, at Forslaget ogsaa for de in- 
dustridrivende h a r  sin gode Betydnings 
Det 홢 er lidt trist,' ät dé 4 industridrivende, 
derrhavé tålt i' 'Dag, 'alle' have været imod 
LoVen;''/ D e n  -Betragtiiing,. som er gjort 
gældende af det ærede 2det kongevalgte 
Medlem (Goos)' og dén ærede Minister, at 
der ingen Grund er for  de industridrivende 
til at 'klage'øver; en; Luv som denne/' til- 
træder jeg ganske.' < Jeg ti or ikke. at der 
er Grund til at betegne den som en ''Und- 
tagelseslov' eller,' at det vilde være bedre 
tor de"  Påa'ældeiide-,' * hvis Loven blev gjort 
almindelig. Men ikke nok  defmed,! sj eg vil 
gerne, atn man skal se lidt lysere paa Sa- 
géii. 1' Jeg 1 hår tålt  med industTidrivende, i 
som ere': glade ved denne Sags Fremkomst, 
og j'eg tør-tilføje ogsaa ved den foreslaaede 
Ordning, og idet vil' jeg betone for de 
Herrer, ;at det ogsaa er' godt for de indu- 
tiddrivende,; ' a t  denné-Sag kommer i Or- 

den .  Vi have i den senere Ti d lev et under 
den Fornemmelse; Samfundsopfattelsen har 
udviklet sig dertil,- ' : at man nu ser med 
Uvilje:-paa; de;:Tilfælde/; hvor en Mand, der 
kommer til Skade ved,-'sit :Arbejdé; kommer 
til at lide Nød. ; : Samfundet siger saa ofte 
den.: almindelige Opfattelse:- Det er hans 
Principal, der er'.' nérmest til at bære 
Skaden. Lad os tvistes. 'derom, men alle 
mäa'' dog erkende, at^ en Del af Skaden 
maa 'Principalen i' alt (Fald bære. Jeg vil 
gøre opmærksom paa, at det, atdenByide, 
hvortil de industridrivende nu blive for- 
I phgtede, vømfatter" hele Landet, er et Gode 홢 홢 
for dem: derved, at" flere deltage deri, bli- 
ver' 'Byrâen; mindre for' dén enkelte. D et 
gaar5 hér, som det i sin. Tid ,gik, da man < - 
vilde tvinge Folk' til Brandfor sikring. U ag- 
tet der: blev "gjort^Indvendinger derimod, 
gjorde Lovgivningen det - dog for et Hun- 
drede Aar siden, og nu t ie alle elteihaan- 
den blevne glade yed, d Pi åndforsikringeh 
er bleven langt billigt i Det er <det, der 
Ilf;tàs'" ved, 'M' dénué Forpligtelse generali- 
ser'és; Dern'æsti' viI jeg nævn e , ec andet andet ' 


